
令和４年４月 21 日 
 
入院患者ご家族各位 

医療法人社団薫楓会 緑駿病院 
 

 
新型コロナウイルス感染症について（ご報告） 

 
 
 

拝啓 
 
 平素より当院院内感染防止にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、ご協力頂いたにもかかわらず、院内にて新型コロナウイルス

感染症の陽性者が 4 月 21 日時点で５名確認されましたことをご報告さ

せていただきます。 
 発症者は現在のところ比較的軽症であり、隔離を含む厳重な院内感染

防止対策を実施のうえ当院にて経過観察を実施しております。 
 また、発生者との濃厚接触者は現在のところ確認されていませんが、

入院患者皆様の状態観察を継続し、必要時は PCR 検査を実施させてい

ただきます。 
 発症者のご家族には個別でご連絡をさせていただいておりますので、

連絡のない場合は現時点での感染は確認されておりません。 
発症の有無に関するお問い合わせはご遠慮いただきますようお願い申

し上げます。 
 
院内感染の終息に向け職員一同、感染対策に邁進してまいります。 
何卒ご容赦いただきますようお願い申し上げます。 
 

敬具 


